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Några inledande ord från prästen

Befriad

Vi lever i ett prestationsinriktat samhälle där 
många bryts sönder under krav på prestation. 
Stressrelaterade sjukskrivningar har aldrig varit 
så vanliga som nu. Problemet är samma som 
hos tidigare generationer, att vi inte själva styr 
vårt öde. Det finns starka krafter utanför oss 
själva som vi förhåller oss till. Vi ska prestera i 
skolan, vara duktiga, ha hobbys och sportakti-
viteter och följa hundratals konton på sociala 
medier. Det är krafter som många längtar att 
få befrielse från, precis som det judiska folket 
längtade efter befrielse från slaveriet i Egypten. 

Är tron på Jesus då svaret? Blir vi befriade? 
Vi som kyrka tror att svaret är ja. Och då blir 
följdfrågan hur? Jo, det är ganska enkelt. Je-
sus befriar oss genom sin osjälviska kärlek. Vi 
är älskade! Den kärleken går inte att köpa eller 
förtjäna genom att prestera. Vårt värde i Guds 
ögon är inte beroende av hur duktiga och snyg-
ga vi är eller vilka intressanta liv vi lever. 

Vårt värde går inte att instagramma, Tik-toka 
eller Facebooka. Vi har en Herre som ser igenom 
allt det, ser att vi har starka och svaga sidor och 
älskar oss trots allt, eller på grund av allt. Det 
är det löfte vi får i dopet. Vi har ett nytt liv som 
älskade och det kan ingen ta ifrån oss. Vi är fria. 
Vi är aldrig ensamma. Gud bär oss oavsett vilka 
svårigheter som drabbar oss. Vi är befriade, 
även om det alltid inte känns så.

Helena Hahr Lewita



Krönika
Påsken - helgen som försvann?

Facebook
facebook.com/norrahagunda

Instagram
instagram.com/norrahagundaforsamling

När jag var barn var långfredagen, förutom julafton med dess tålmodiga väntan på jul-
klappar, den längsta dagen på året. Det hördes förresten på namnet - långfredag. Lång, 
trist och tråkig. Allt var stilla. Affärerna var stängda. På radion spelades stilla musik och 
vissa av de äldre gick klädda i svart. Långfredagen var dagen då telefonsamtalen från 
kompisarna tystnade och gården låg öde och tom. Visserligen kunde en och annan 
påskkärring, som förirrat sig bort på sin resa till Blåkulla, låta dörrsignalen ljuda och en 
vädjande röst kunde be om ett bidrag till resan. För övrigt var det tystnaden och still-
heten som präglade dagen.

Idag ser långfredagen annorlunda ut. Affärerna och nöjespalatsen håller öppet. Ut-
budet i radio och på TV är detsamma som de övriga 364 dagarna på året, och någon 
skulle knappast höja på ögonbrynen om barnen frågar om de får gå ut och leka. Pås-
ken har för många kommit att bli den perfekta helgen med kanske fyra dagars ledigt 
och utan några egentliga förpliktelser.

Min avsikt är absolut inte att moralisera över den förändring som skett i vårt samhälle 
under de senaste decennierna, vad gäller firandet av våra kristna högtider. Kanske mer 
att konstatera att påskens budskap, till skillnad från julens, alltmer kommit att förblek-
na i mångas medvetande. Bland färgglada ägg som är mer eller mindre konstnärligt 
dekorerade, bland harar och kycklingar, kan det ibland kännas som påsken har blivit en 
helg som till viss del har tömts på sitt innehåll.

Inom kristenheten är påsken den största och den mest centrala högtiden. Berättelser-
na om Jesu död och uppståndelse lever i våra gudstjänster, både här i Norra Hagunda 
och runt om i världen. För mig innebär den sista kvällen i Getsemane - bröd och vin 
som delas, döden på korset och kvinnornas upptäckt av den tomma graven, att livet 
har segrat över våld, meningslöshet, ondska och död. Det får mig att se den långa 
fredagen som den goda fredagen – The Good Friday som den kallas inom den engelsk-
talande världen och påskens berättelser ger mig en stråle av hopp i en värld som idag 
präglas av en alltmer tilltagande oro.

Jan Novosel, kyrkoherde



Kalendarium gudstjänster, musik & fika
För mer information, eller eventuella ändringar, se hemsidan:
svenskakyrkan.se/norrahagunda

 April Maj

Söndag 2 april, kl. 12
Lunchmusik, Vänge kyrka

Söndag 6 april, kl. 10
Gudstjänst, Vänge kyrka 
Barnkören Keruberna medverkar

Onsdag 9 april, kl. 16.30
Afternoon tea, Vänge kyrka

Onsdag 9 april, kl. 18
Kvällsmässa, Vänge kyrka

Söndag 13 april, kl. 10
Högmässa, Vänge kyrka 
Norra Hagunda kyrkokör och 
Änglakören medverkar

Onsdag 16 april, kl. 19
Passionskonsert, Vänge kyrka  

Torsdag 17 april, kl. 19
Skärtorsdagsmässa, Skogs-Tibble kyrka

Fredag 18 april, kl. 15
Långfredagsgudstjänst, Läby kyrka 

Lördag 19 april, kl. 23.30
Påsknattsmässa, Järlåsa kyrka 

Söndag 20 april, kl. 10
Högmässa, Vänge kyrka

Måndag 21 april, kl. 11
Högmässa, sammanlyst till Uppsala domkyrka

Lördag 26 april, kl. 16
Lördagsmusik, Järlåsa kyrka 

Söndag 27 april, kl. 10
Högmässa, Vänge kyrka

Söndag 4 maj, kl. 10
Högmässa, Järlåsa kyrka 

Onsdag 7 maj, kl. 12
Lunchmusik, Vänge kyrka 

Onsdag 7 maj, kl. 16.30
Afternoon tea, Vänge kyrka

Onsdag 7 maj, kl. 18
Kvällsmässa, Vänge kyrka 

Lördag 10 maj, kl. 16
Gudstjänst, Skogs-Tibble kyrka 

Söndag 11 maj, kl. 10
Högmässa, Vänge kyrka

Onsdag 14 maj, kl. 12
Mässa, Vänge kyrka

Söndag 18 maj, kl. 10
Gudstjänst, Vänge kyrka

Onsdag 21 maj, kl. 17
Himla Röra! Skogs-Tibble sockenstuga

Lördag 24 maj, kl. 14
Församlingsdag, Vänge

Lördag 24 maj, kl. 16
Körkonsert, Vänge kyrka
Församlingens barnkörer

Söndag 25 maj, kl. 10
Högmässa, Järlåsa kyrka 

Torsdag 29 maj, kl. 10
Högmässa med konfirmation, Vänge kyrka

Torsdag 29 maj, kl. 12
Högmässa med konfirmation, Vänge kyrka



Juni

Kyrkoval 
2025 

Kyrkoval 
8-21 september
Demokratifrågorna är viktiga och varje 
medlem får möjlighet att påverka hur 
församlingen ska arbeta. Du som har fyllt 
16 år får rösta. 

Mer information hittar du på 
vår hemsida
norrahagunda.se/kyrkoval

Söndag 1 juni, kl. 10
Högmässa, Vänge kyrka 

Fredag 6 juni kl. 10
Friluftsgudstjänst, Järlåsa kyrka
Vi samlas vid kyrkan och promenerar till 
kyrkoruinen ca. 1 km. 

Fredag 6 juni kl. 14
Gudstjänst, Skogs-Tibble kyrka

Söndag 8 juni, kl. 10
Högmässa, Vänge kyrka

Söndag 15 juni, kl. 10
Högmässa med avtackningar, Järlåsa kyrka

”Ett nytt bud ger jag er: att ni ska älska varandra. 
Så som jag har älskat er ska också ni älska 
varandra” Johannes 13:34

Välkommen att fira 
gudstjänst med oss

Foto: Alex Giacomini/Ikon;



Kyrkvaktmästarna - en glimt 
från deras arbete
Det är vårstädning på kyrkogårdarna och och kyrkovaktmästarna räfsar löv, krattar 
grus och gör fint på församlingens fem kyrkogårdar. 

Vi har tre heltidsanställda kyrkvaktmästare som 
vårdar och bevarar det kulturarv som kyrkogår-
darna utgör. De är kyrkans ansikte utåt när dom 
möter besökare som undrar över något eller 
bara vill prata en stund. De hjälper även till när 
någon ska se ut en gravplats.  

Stämningen är god

Dom arbetar i team och gemenskapen är god. 
Det märks att dom trivs med sitt jobb. William 
Hilton-Brown kör med röjsåg och beskär buska-
ge i Skogs-Tibble. Det är viktigt med skyddsut-
rustning och att man inte har bråttom.

Han har arbetat i församlingen sedan 2021 och 
trivs med uppgifterna. På frågan vad som är 
roligast svarar han att ”allt det vi gör första för 
säsongen är kul, till och med den första snö-
skottningen eller när man får ta fram lövblåsen. 

Christina Segerqvist har arbetat i församlingen i 
20 år. Hon tycker att det är roligt och menings-
fullt eftersom arbetet är så varierande. Det ab-
solut roligaste enligt henne är säsongens första 
gräsklippning. Även våra byggnader behöver till-
syn. ”Flera gånger i veckan åker vi runt och tittar 
till våra byggnader för att se att tak och fönster 
är hela, att stuprör sitter kvar och att toaletterna 
är i bruk” berättar Christina. 

William Hilton-Brown klipper ner häck vid Skogs-Tibble. 
kyrkogård. Grenarna krattas ihop och bärs bort av dom 
andra kyrkvaktmästarna.



Arbetet är alltid roligt 
och meningsfullt

”

Christina Segerqvist krattar löv och gör fint i askgravlunden i Vänge.



William Ekström gör iordning 
för gudstjänst. Han tänder ljus på 
altaret, hänger upp psalmnummer 
på siffertavlan och ordnar ljudet.

Först på plats

Det är tjänstgöring var tredje helg, enligt rullan-
de schema. Kyrkvaktmästaren är oftast först på 
plats i kyrkan. ”Vi låser upp, arrangerar blommor 
till altaret som vi köpt eller plockat, tänder ljus 
och hänger upp psalmnummer på siffertavlorna. 
Sedan måste vi kontrollera att ljudet fungerar. 
Om det är körer som uppträder kan vi behöva 
bygga upp en gradäng,” berättar William 
Ekström. En gång i månaden framförs Lördags-
musik och då blir det extra trevligt på jobbet 
tycker dom eftersom det är en speciell upple-
velse med musik i kyrkorummet. 

Möter människor i livets alla skeden, 
i både sorg och glädje

Svenska kyrkan anordnar fortbildning som hand-
lar om att möta människor i sorg. Våra vakt-
mästare har deltagit i dessa för dom möter ju 
människor i både sorg och glädje. ”Även om vi 
håller oss i bakgrunden vid exempelvis begrav-
ningar har vi lite extra koll på besökarna. Det är 
inte ovanligt att någon behöver gå ut för att få 
lite luft eller uppsöka en toalett” säger Christina. 
”Ofta märker man det och kan erbjuda hjälp”. 
Dom tar också hand om nedsättning av aska och 
urna tillsammans med anhöriga. Ibland är inte 
någon präst med och då har vaktmästaren hela 
ansvaret.

Stor variation 

”Det kan bli många ombyten på en dag. På mor-
gonen kan man vara ute och klippa gräs och 
efter lunch är det en begravning och man behö-
ver byta om till svarta byxor och kavaj. Därefter 
är det utomhusarbete igen” säger Christina. På 
somrarna vid friluftsgudstjänst och Musik i 
sommarkväll behöver det fraktas stolar, psalm-
böcker, högtalare och instrument. Efter evene-
manget ska sakerna tillbaka. 



Gravstenar utsätts för ett trycktest för att kyrkogården ska vara 
säker. Stora stenar som inte klarar trycket läggs ner och mindre 
stenar stöttas upp med hjälp av en pinne, tills dess att det blir 
åtgärdat av gravrättsinnehavaren. 

Gravvård

I tjänsten ingår gravvård som gravrättsinnehava-
re betalar för. Det innebär att hålla fint vid gra-
varna, klippa gräs och rensa ogräs, randa grus-
gravar och plantera blommor. Även de allmänna 
ytorna behöver givetvis skötas och hållas fina. 
Vissa delar av kyrkogården får växa fritt för att 
främja mångfalden av insekter. Vattenbad för 
fåglar finns också. William Ekström, som anställ-
des förra året, tycker att tiden i april är bäst. ”Det 
är mycket att göra på våren men det är så roligt 
när det blir fint på kyrkogårdarna” säger han. 

I en del församlingar finns det både vaktmästa-
re och kyrkogårdsarbetare, men i vår församling 
arbetar man både utomhus och inne i kyrkorna 
vid gudstjänster mm.

Ibland görs det större arbeten på kyrkogårdarna 
som exempelvis anläggning av askgravlund och 
minneslund. Och det verkar vara just den stora 
variationen, möten med människor och känslan 
av meningsfullhet som gör att församlingens 
kyrkvaktmästare trivs så bra. 

Arbetet innebär allt från förberedelser inför gudstjänst till 
gravvård och plantering.

Askgravlunden i Vänge påbörjades i april 2020.
Bilden nedan visar hur den ser ut idag.



Tack!

Jan Novosel har arbetat som kyrkoherde i 20 
år, varav 8 år i församlingen. Innan dess var 
han yrkesverksam som präst i 30 år. I nästa 
nummer av Livsnära presenterar vi vår nya 
kyrkoherde i samtal med Jan.

Christina Segerqvist har arbetat som kyrk-
vaktmästare sedan 2005. Hon tycker att det 
är ett roligt och varierat arbete och har trivts 
med att vara utomhus mycket. 

Gunnar Lindgren började i församlingen 
2004 som kyrkvaktmästare men har under 
de senaste åren arbetat med administration. 
Han tycker att det varit utvecklande med 
nya arbetsuppgifter. 

Den 15 juni kl. 10 blir det gemensam avtackning 
med högmässa i Järlåsa kyrka. Alla är varmt 
välkomna!

Tre mycket uppskattade medarbetare går i pension till 
sommaren. Vi tackar för denna tid och önskar dom 
allt gott! 

Lunchmusik 
Vänge kyrka kl. 12

2 april - Gunhild Scheike
7 maj - Andreas Eklöf

En stunds musik i kyrkan med servering av 
enklare lunch och kaffe efteråt.

Lördagsmusik 
Järlåsa kyrka      
26 april kl. 16

Vindlav 
Elin Oskarsson & 
Tobias Backman



Friluftsgudstjänst
I samarbete med Järlåsa släkt- 
och bygdeförening

6 juni kl. 10

Vi samlas vid Järlåsa kyrka 
och går, efter några stopp på 
kyrkogården, tillsammans 
1 km till Järlåsa kyrkoruin. 

Medtag gärna kaffe. 

Lördagsmusik 
Järlåsa kyrka      
26 april kl. 16

Församlingsdag
& vårkonsert
24 maj

  
  Kl. 14 
  Korvgrillning 
  med festis & kaffe
  
  Utställning, pyssel & lek
  

  
  Kl. 16 
  Barnkörerna uppträder 

  Keruberna
  Änglakören
  Seraferna

Välkommen till Vänge kyrka



Himla röra 
för barn & vuxna 21 maj
i Järlåsa bygdegård

Kom som du är, ålder spelar ingen roll! Vi pysslar, 
äter köttbullar och makaroner, sjunger och firar 
en enkel gudstjänst tillsammans kl. 17-19.

Anmälan till: 
oskar.andersson@svenskakyrkan.se 

Öppnis
Lek, fika & umgänge 

Tisdagar kl. 9.00 
i verksamhetsmodulen, Vänge.

Öppnis är församlingens öppna förskola, en  
mötesplats där du som är hemma med barn 
kan träffa andra vuxna med barn. Under ett 
par timmar har vi sång, lek och fika. 

För mer information är du välkommen att 
ringa Åsa Pettersson, tel. 072-560 14 32

Foto: M
aria Flink O

poku

Mötesplatser i församlingen

Lunchmässa 14 maj

kl. 12 i Vänge kyrka
Tema: Mod att hoppas

Foto: Alex Giacomini/Ikon

Promenader 

Tisdagar kl. 11 
Vi samlas vid busshållplatsen vid Vänge 
kyrka för en gemensam promenad. 

Foto: Johannes Frandsen/Ikon



UNiK – UNg i Kyrkan 

Ungdomsgruppen riktar sig till dig som är 15+. 

Vi träffas i modulen i Vänge. Vi fikar, spelar spel, 
pysslar och pratar och tillsammans bestämmer 
vi kvällens innehåll. Ta gärna med dig en 
kompis! Ibland åker vi på läger!

3 april och 15 maj
Kl. 16.30, drop-in

Afternoon tea i Vänge kyrka
Varmt te, nybakade scones med marmelad och 
ost. Och så trevligt sällskap under någon timme.
 
Kom och dela en stund med oss! Vår förhopp-
ning är att vi kan dela tankar om allt som hör 
livet till. Det finns ritpapper och leksaker för 
barnen. Vi avslutar med kvällsmässa. Ingen 
anmälan krävs och du behöver inte stanna hela 
tiden.

9 april och 7 maj
Kl. 16.30-18.00, drop-in 

Foto:Jessica Segerberg/Ikon
Foto:Alex Giacomini/Ikon

Stick-café
Onsdagar kl. 10.00 i modulen, Vänge.
Vi träffas varannan vecka. Du behöver inte 
handarbeta, alla är välkomna på fika och en 
stunds gemenskap! 

Datum: 2, 16 och 30 april
    4 maj

Hantverksgruppen
Måndagar kl. 18 i Vängemodulen
Vi provar på olika hantverkstekniker. 
För mer information välkommen att kontakta 
Agneta Fristedt på tel. 070-237 92 02



Visste du att…
det finns ett så kallat gubbvalv i Skogs-
Tibble kyrka som tillkom vid en byggnation 
under slutet av 1400-talet? Kyrkan fick en 
ny ingång, kyrkorummet utvidgades och 
vapenhuset förseddes med ett tegelvalv. I 
vapenhusets tak gjorde Anders Murarmäs-
tare ett gästkors med ansikten, så kallat 
gubbvalv. 

Anders Murarmästare upplevde att både 
kungar och helgon talade till honom och att 
han hade fått äran att gestalta figurerna på 
det sätt som passade.  I Skogs-Tibble kyrka 
finns ett ansikte vid ett monogram som tros 
vara Jungfru Maria. Ett annat ansikte som 
gestaltas med en krona, förmodas vara en 
person av kunglig börd. 

Helgonet Christina av Bolsena är ansiktet 
som pryds av en stor hatt. Christina växte 
upp i en rik familj med en far som ville att 
hon skulle bli en hednisk prästinna. Efter 
en uppenbarelse trodde sig Christina vara 
Guds språkrör och slog sönder sin fars 
avgudabilder. När fadern fick reda på detta 
sattes hon i fängelse där hon torterades. 
Konsthistoriker menar att Anders Murar-
mästare med hennes avbildning ville visa att 
det finns frälsning för dom som tror. 

Valvgubbar är ett unikt inslag i kyrkor runt 
om i Uppland, Västmanland och Sörmland 
där Anders Murarmästare var verksam.

Storyspot 
Berättelser i din kyrka

Under mer än tusen år har vi samlat på 
spännande berättelser och historier om och 
kring våra kyrkor - nu finns möjligheten att 
ta del av några av alla dessa berättelser i din 
telefon.

På Storyspot kan du lära dig mer om Sko-
Ella, mystiska gubbvalv, försvunnet - och 
återfunnet kyrksilver, altarskåp, romantiska 
öden utan kända slut och andra mer eller 
mindre osannolika historier.

Historierna bjuder på dramatik och väggar 
som talar! Det finns totalt 110 berättelser 
från hela Uppsala stift att ta del av i appen 
Storyspot.

Ladda ner appen, lyssna, lär och upptäck!

Om vädret tillåter kommer vi 
att påbörja plantering av 
sommarblommor på 
kyrkogårdarna v. 23  

Sommarblommor

Foto: G
unnar Lind

gren



Sommarblommor

Barnsida
färglägg påskharen

Påskasmyg i Ekeby

Lions Club i Hagunda ordnar barn- och 
familjesammankomst i Ekeby by med  
äggjakt, barnvagns- och hundpromenad 
och våffelbak.

Söndag 13 april kl. 13.00
Varmt välkomna!



Ibland är livet härligt, ibland känns allt fel. 
Det är så livet är. Och du är inte ensam om 
att känna som du känner.

#själkänsla
Alla känslor är en del av livet – de 
kommer och går. Till Svenska kyr-
kan vänder sig människor i livets alla 
situationer, från den gränslösa lyckan 
till den mest ofattbara smärtan. Vi 
vet att du inte är ensam om att känna 
som du känner.

Du kan träna din förmåga att hantera 
livets motgångar. Och du kan få en 
djupare förståelse för dig själv och 
dina känslor. Vi kallar det för att stär-
ka själkänslan.

Här finns råd och stöd för att träna 
upp din själkänsla. Och kontaktvägar 
till någon att prata med. 

Välkommen till en plats som vänder 
sig till dig som är ung:

www.svenskakyrkan.se/sjalkansla


